
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №5» Г. БЕЛГОРОДА 
 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«31» марта 2025 г.         № 130 

 

 

Об утверждении Положения 

о детском лагере труда и отдыха 

в МБОУ «Гимназия №5» 

 

 

На основании приказа управления образования администрации города 

Белгорода от 15.04.2025 года №534 «Об организации работы детского лагеря 

труда и отдыха», во исполнение Федерального закона Российской Федерации 

от 24.07.1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», постановлений Правительства Белгородской 

области от 04.06.2018 года №206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления 

и занятости детей на территории Белгородской области», от 30.12.2013 года 

№528-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской 

области «Развитие образования Белгородской области», приказа 

Минобрнауки России от 13.07.2017 года №656 «Об утверждении примерных 

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления» 

 

 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить Положение о детском лагере труда и отдыха муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» г. 

Белгорода (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора гимназии      М.Г. Давыдова 

 

 

 
Н.Н. Денисова 
 38-07-94 


